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ordinärt boende  
HVO-2023-4345 

Förslaget till förändringar i avgifterna för serviceinsatser beror på att hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att avskaffa modellen där beviljat 
bistånd avseende serviceinsatser (inköp, tvätt, städ) debiteras utifrån beviljad tid som 
genereras av beviljad frekvens multiplicerad med en fast schablontid.  

Förslaget är i stället att insatserna beviljas med en viss frekvens och att debitering sker 
med en fast kostnad per insatstillfälle. Förändringen behöver återspeglas i Taxor och 
avgifter inom vård och omsorg i Malmö stad och tillhörande Tillämpningsanvisningar för beräkning 
av avgifter inom vård och omsorg i Malmö stad.  

Förslagen i Översyn av taxor och avgifter inom vård och omsorg i Malmö stad (STK-2013-444) 
började gälla från och med den 1 januari 2015. Ärendet fastställer i en tabell att avgiften 
för serviceinsatser ska tas ut per timma1  

Förslag till förändring: Service i ordinärt boende Kr / tillfälle.  

Vidare återfinns att insatsen ska debiteras per timme i en rubrik på samma sida2: Avgift 
för service i ordinärt boende (kr/ timme). 

Förslag till förändring av rubriken: Avgift för service i ordinärt boende. 

Förslag till tillägg efter den inledande texten under rubriken Avgift för 
service i ordinärt boende: Insatserna beviljas med en viss frekvens, och 
avgiften för insatserna utgår med en fast kostnad per tillfälle. 

  

 
1 Tabellen på sidan 5 av 16 i bihang 2014 Nr 20 
2 Sidan 5 av 16 i bihang 2014 Nr 20 



2 (2) 

 

I Tillämpningsanvisningar för beräkning av avgifter inom vård och omsorg i Malmö stad (STK-
2021-346) återfinns samma rubriksättning som ovan3: Avgift för service i ordinärt boende 
(kr/ timme).  

Förslag till förändring av rubriken: Avgift för service i ordinärt boende. 
 

Löptexten under rubriken hänvisar till riktlinjer som har upphävts: Se också 
”Tillämpningsanvisningar för biståndsbeslut omvandlat till tid gällande serviceinsatser i hemtjänst”. 

Förslag till förändring: stryk meningen. 

Vidare under samma rubrik beskrivs det att: Avgift tas ut för beslutade servicetimmar och inte 
utförda. Avvikelse mellan biståndsbedömda timmar och utförda kan avvika under månaden. Att 
sänka och/eller kreditera avgift ska ske om avvikelsen är större än 25 procent under minst två 
månader och att anledningen är att verksamheten ej utfört de beslutade insatserna. Det är brukaren 
som ska ta initiativ till justering av avgiften. 

Förslag till förändring: Ta bort stycket. Det är skrivet baserat på att 
insatserna har omvandlats till tid. Appliceringen av det som beskrivs är 
inte tillämpligt då serviceinsatser inte längre utgår från en fast 
schablontid.  

Under rubriken Reducering av avgift vid tillfälligt avbrott 4anges att Avdrag för ej utförda 
serviceinsatser sker med faktiskt antal timmar. 

Förslag till förändring: Avdrag för ej utförda serviceinsatser sker med 
kostnaden för antalet ej utförda tillfällen. 

I en avgiftsmatris5 står: Service i ordinärt boende, kr / timme. 

Förslag till förändring: Service i ordinärt boende, kr / tillfälle. 

 

 
3 Sidan 14 i Tillämpningsanvisningar för beräkning av avgifter inom vård och omsorg i Malmö stad 
4 sidan 21 i Tillämpningsanvisningar för beräkning av avgifter inom vård och omsorg i Malmö stad 
5 sidan 24 i Tillämpningsanvisningar för beräkning av avgifter inom vård och omsorg i Malmö stad 
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